PREFEITURA MUNIGIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n." PNIC/SEGOV/075/2023

Exmo. Sr.

lgor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de CongoúasÀ4G

Senhor Presidente.

Encaminhamos a V.Exa. o Oficio n" 063/2023, por mcio do qual a Associaçào

Hospitalar Bom Jesus pede informações sobre o Oficio n" 26912022 (cópia anexa),

corespondência que solicita a alteração de finalidade da Emenda Modificativa 09 ao PL

54/2021, proposta por V.Exa.

Aguardamos um breve retorno acercâ do pedido formulado.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares. nossas respeitosas

saudações.

Cordialmcntc.

SIMONIA Assinado de Íorma
diortàl oor SllúONIA

MARIA DE mÁen'or lsus
JESUS MAGALHAES

Dâdos: 2023.04.1 3

MAGALHAES r 7:03:32 {j'oo'
Simônia Maria de Jesus Magalhães

Secretária Municipal de Govemo

câmaÍa MuniciPal d€ Congonha6

l llilillllilfl lilllffi lll illllllllll lllilllill

PROTOCOLO GERAL 1287 t2023-
Data: 17/04/2023' HoÍârio: 14:4í

LÊglElatlvo

MSR

pR ÇA PRESIOÊN1Ê KUATTACHEK, 135, CENÍRO - CONGONiIÂS - MG - CEP 364lt@O - TELj (3t ) 373!.1300 - r X (31) 341.12:lO - gw-c.íEpnhr§ m0 lpv.br

Congoúas, l2 dc abril d,c 2023.

oFícto AHBJ No 06312023

Congonhas (MG), 1 1 de abril de 2023

Exma. Sra.
Simônia Maria de Jesus Magalhães
Secretária Municipal de Governo
Congonhas - MG

Assunto: lnÍormação sobre emenda

PÍezada Secretária,

A Associação Hospitalar Bom Jesus (AHBJ) pessoa juridica de direito privado,

regularmente inscrita no CNP sob o no 19.692.75510001-22, com sede à Avenida

Padre Leonardo no 147, bairro centro, Congonhas/MG vem respeitosamente

solicitar informaçÕes e retorno acerca do oÍicio 26912022 encaminhado no dia

0511212022 conforme oficio anexo.

Sem mais para o momento, reiteramos estima e consideração e permanecemos

a disposição.

Cordialmente.

tíi-.. . '.,,
Keila Neves Guerra Albuquerque

ASSOCIAçAO
H O SPiTA LAR
BOM JESUS

:r;' _n-tJ-1 ;-!! ;t'a ;-l

Diretora Administrativa

Av Padre Lêonêrdo. 147
Centro . Congonh"rs . MG
Bra:rl - CEP 36.415-OOC

, 3732-3200

':r
i',,, vi ahbi c,t rr. cr

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDA['E DOS PROFETAS

( )ficio n." P\l( i s l:(;( )\'/2tt0i 2022

[.'ongonhar^. ) ó de dezr'nlbro de ]l)ll

Iixmo. Sr.

I lenrcrson Rorun lnácio.

I'rr'.\idcnlc dí Câmara Municipal dc CongonhaVlr'Í(i.

Senhor Prcsirlcnlc-

Encarninhamos a V.Exa. o Oíicio n' 26912022, por meio <Io qual a Associaçào

llospitalar Bonr Jesus solicita a alleraçâo de Íinalidade da l:mcnda lvlodillcatira 09 lo I)1.

5.+.il02l, pàrâ aceite no vererdor propone nle. Sr'. Igor.lonas Souza Cost:r. ..\guat',lantos Lrnt

lrr !^t'c rc'tonur.

Na oportunidade, reileramos a V.Exa. e dentais pares. nüssils rclpcilosls

saudaçôes.

Cordiahncntc.
Cámaía MLrr crpal d€ Co,rgonlrrs

ililtüfltü,ililflttffiflfxtü
PROÍOCOLO GERAL 3952/2022
Dala: 16/12/2022 ' HoÍário: 1 2:1E

L.gi.l.tivo

SIMONIA MARIA l::':ll:.l ,.l,ir i:::l a'r'j;"r
DE JESUS ,i !,r l,'i.Á!,,Ats

MAGALHAES ?Ii:.; ., ..
Simônia l\lur:a de Jestis \lugalhâes

Secret:iria MLtnicipal tle Governo

pa^cÂpRÉsloENrÊ Ku8tÍscxÉx r35.cE\rRo.coNGoNHA§.MG.ClP3êa15.0ur-lEl iJr)373'1l0O.FÀx l:r!rl7l1 1?40-tr*1:n...risÍc..í5

i ;.r.1 'r l. ,l

3!ivr JLI-:Jl
oÍlcto AHBJ Ne 25912022

i

Congonhas (Àr1G),05 de dezembro de 2022

Ixora- SÍa.

simônia Maria d€ lesus MaEalhães

Secretána Munrcipal Çe Governo
Congonhas - MG

Assunto: Al:eràç50 c(,frflalidade do rccurso (emenda)

Ptezada Secretàta,

A As5ociação Hospitirlar Bom lesus (AHBJ) pessoa juÍidica de direito privado, regularmente inscÍita no CNP

sob o ne 19.692.755,/0001-22, com sede á Avenida Padre Leonardo ne 147, bairÍo centro, congonhas/MG

vem respeitosamenre solicitar alteração da finalidade do recurso disponibilizado para aquisiçãc e

implantação do serv,ço de ressonáncia magnetica no Hosptal Borr Jesus.

tm brrsca da excelêncra no atendimento, maior resolutividade e aumento de pÍodução destinado ao5

usuáíios do sistema Único de saúde (SUs) do Municipio de congonhas, estamos com planejamento de

aquisrçãc de novo5 eguipamentos médicos hospita,aíes, bem corno renovação do paroue d€

eit!ipirmeníos visaÍ co maior segurança e efrciência õos procedinentos.

Os itens são destinados ao bloco cirúrgico, CME, UTI e unidades de inrernação, pelo cronograma

orçamentário pÍevisto o Íecurso destinado por esta emenda irá colaborar no processo de âquisiçâo. Em

anexo enviamos nos5a lista para compíovar a demanda e valores médios dos itens. líemos adquirir

conforme a disponiÕilidade do recurso.

Mai! uma vez a Direçãr Administrativa e Comrssão lnteí8estoía agradecem a di5ponibilizaçâo co rerurss

por mero da emendê em prol da melhoria contínua em nossas operações. É Íundameotal este apoio e

parceria que recebemos do Executivo e L€tislativo Municipal.

Ne5les teÍmos pi,c r-os oeferimento, certos oe 5ua cornprecnsàQ, anteclpôdarrent€ agradecerr.o: e ,rcr

colgcaínos a d,spo".ir:ão para os esclarecimentos que se íizereÍÍ. necetsáíios.

Cordiâlmente,

_i.l-r
L!r? Ciílo5 CoÍdc,.g silve

\ Cüsl§llô lnicq?qoí.

^!eo(.r(:o
|aotP'ralaí oom latur

{í}tç*,osçi 'c\r.-
Keila Neves Guerra Albuquerque

DiretoÍa Adnrilisrratrvã

-.- \

Av. Padre L,oorrardo. 147
CerT tro . Cong.)nllês . MG
Brasil . CÉP 36 4l5.OOi)

:t 3732-3200
r.rvrw.ahbj.corn. br

ItUêIu
,K

r :-i

I :;;, SEÊ

"l §ê i
+< i

:;!
1--ü 9

. /: i) )i i
:i

rü iÉe ;eÊÊ à*ii!:
$[ ;;É it;ã iili:ãta iIÊ ii.si :;Í:iP
§?iÊâí,ífsÊíitiÊ§

iiiãiiíiiii;iiiár*:â +:EÍi.'§§i qi:;:3
íÍ i;;i!:iíi rÊi:ãÉ

ãEÊiiÊ.ã!ÊtstiaÊiI! iE9 iri? iÊ;:1!
ã9 "E; aP-rP laiSÉ€
!i ;!, !qÉ! i!{crP
!l; -i!" iÉ;E i:;:!B:,ii Êti Ei?É í=ii:"

É3*SÉIIré

;lEriEiii
!i.gEJEE'
"ÉltÉ!;ÊI

É§ãg §Êã;t
áÊiÊÍÊÉãÊ
i!;:"!I§ãE
i§le€eeEÊ"
ããiÊ$:É!âi

iirEã!{íiã
iÉlÉeiãir
í . i; É iã ! á

$ã!iêiÊg§
;;ÉâcEi*ã

iíiâgigi§

ã

Ê

:

j

i-.

\
--\

I
o

Sã
T

7

{

!
Â

i

;-

Ê

;
!4

:

EI

I

I

I
I

I

liillg cl

il.

H
tEl
lz

rSt-
.9

I

I

I

l

i

l! i i

; !c

-t.P ii(+-Y ! a
',1x.9

:-':
a,

;c!

:i{!
ç1Y"E
:s:9
_Ê::i

iÊEE
s§ú;-::eç

Ê!
=4

:s€s
ã t órsÍ9t
at; i

ã;E

esÊ
Ê iÍ Í E § ã

;; i t; rE!ai'.8;:i:l:r§tr
:!i!9-:n
Ê bii i E g,q !
iE;FiggHiâÊã5rX9
ÉEiã.i'-*q

1,,-r^-oI!'q

.ii:i;iE
;!cic3!ü;EriÍB:e
iÊ:Ê!E!Í;ãF:Élit
ÉiÊí!âíg
YÊãiüt§-
iõSlto.

3Í;ÊãEEEiÊ

§q.3
::àÊ
ÉéE:

r>?"

P i€ g

íí§ào!!Íà" i.

;.Ê !
!Ef;
BÚi8

TüÜ!
;Ê:d
!::gi

40;e

â;:E

!
7,

_8

ir

l

-\

E
I

i

'):
-

I

\i

I

inroÍ uIu ,Pl!lldtoH o!lerrotnr

r,. rr,tt,ur!uPV PlOlln0

,,'1. i ,t ibrqlY 'C 'N Dila;
i^taÍ uro€ rPr?l,dioí olL!)ôí!v '...

axtÉei,.rLrl d(ÍtuuÍ'l
a^|rs o,rpro) \ol,?) 4n1

-/'\ t'

ta

o0 rlt !!lSü

' Li;_

§nuõ'r€d sossú
1{,p otuàlr rrlrir. ru àírrp4,,nb E sou!êluei! e).d errlg!ôúu r rpue |Ô .9 ?l]â§ sou,s.( | ..,! 1, I r.r/lrqnr

sotlErFd cs,,Jy su o,§,ôê, nsiod olu úaaur€l oloorLr:.pu e arú Éoillâr€Íl L'oI ! nn,l1ú
6s@ rl,. soutr'rí)a sol õrtrr3 §op.ulr9áoÍ, so,r,t. reÉaFoue ap ogaet:reâ/ a t:r{l rr.r,r!eâJnl

ouuà§ srhrr.ít, [,., i s,ôn, 1 uo a&tu,lidrlorrd .roodo|I rD ]i,mbn eral olsàr lrl à o ), ier nrrc iroreÔ

rl'

L'§.# É .)rsâ r.zr{r!r/ ?cd trooP.)âg € ogea'rrlri rõ úb op!!r s'e. ÉlEür topDerâr .r!, .tr . "êi rhip€
)eror oún! JU oqJ ?,oparútopo@ôl V (o.oribcr r )r:t u'suiÉê 8ôcot àC tuoôe

.1§ n €ropn]!'§ôryrural PÉpr^q ?p ropuôr L) BÉ r.l€ú, âtr i!f,ômrç e cjtd oPBãtqn r Dxr'r,i1, 'rDà.rsl

sauco^ §eú/oú it l!!_)
o renbnp€ ôp ú!lÊ og1€.rluols. úo, olBm ô xlnp.r sÚ' rrl.L r ro. DpêPrlqtrnp rô'.u n: i ú r ts tâ u.,

âp djrurrnsô! Í/rr.r an.,t!s.t! ?! ogltrnôe V u.rôe^l|oirr.p ositlord otad,eí§?d )§r'r5rd
reúffàsre,)rrr!rpÉ^roneaoolSrN'3aOaúaürerodrJâr,Â..úr3ru3a.rpú^1,úp,í\rl|tr,V

.,r !, rt'b .l ri,l )

ü

-."---''-\--1^r-\-.-ntr

I

!i

I

I

I

I

I

I

I

T-

I

EMENDA MODIFICATIVA 09AO PROJETO DE LEl54l2O21, Que

dispõe sobre o Plano Plurianual para o Quadríênío 2022 a 2025.

Altera o anexo Relação de Despesas - Planejadas, que assim

será redigido:

" l"ittr ittstrila t qúo:

Ação - ..., - ...... - Assoc Hospitalar - Aguisiçâo e instalação de equipamento
de ressonância magnética,

AnoZ02Z:+600.000,00

Ano2023:+000.0ü),00

Ano2024:+000.000,00

Ano 2025 :+ 000.000,00"

i u t nçdo:

Ação - 255 - 2.073 - Proietos Estruturantes

Ano 2022 ; (-) 600,000,00

Ano 2023 : (-) 000.000,00

Ano 2024 : (-) 000.000,00

Ano 2025 : (-) 000.000,00"

Congonhas, 01de dezernbro de 2021.

Esta emenda visa dispor recursos para aquisição e instalação (le

equipamento de ressonância magnetica.

lqo r Jorra s- iÍ--Í
vééobá'r

'"'iürinlruüfimffiiriülrrrflüiriii'

P ROTOC OLO GER AL 3653' 2!2.1

o.ta- 1211712421 _ ttor.Íro I I'',
Laglllal!vo